de aia si q est totu de simile dices q no solu videt velle in
sua de aia ut agnoscas suam p certalia ipsa q se additas eis
ut p ubi agnoscas causas eoz q accidit p se ipse sicut q additab
accipit; si ead equo agnito eoz q p se accidit aliam sbe mltu
qferit ad additate sbe obigra. sicut si volus agnosc q no
agniti eoz q ubi veraline si equales recti vale est nob ut q
nostas sa qdditate sbe q additate passiois. ut obigra sua
additate recti et additate obiq q st passiois et additate linee
et plam sine sufficiei q st sba in geometria. sicut em tu qdu
demo q t angul qe plam trigonu rectilinea hz tres nuos angu
los equales duobz recti et no plibz. Et sic e m mlti q alia
pctiois st nob mag nota q st actua rei; Et alia equo
sba st nob mag nota q st pira. In duobz em mathe ma
tur q nota sine doctuales pira in na et re st mag nota
et ex illi rctiag pctiois; et ideo ille sine st rcti sine. In pnt
aut freq st oitula nob q st pira si na et re; et actua
nob mag manifestat. et oportet nos tur ex pctiois tape et
venire in pn. Et ideo sine pira in qbusd no hnt vera
ctitudie sicut mathe matic. Et qn capis ab actua qz q
illa actua sint p se que metia et nota nob ad scti et pira
sua et imagnatione. qm in ill p accipit pira. Et ideo qntu
bn et equo st rctiag trade noz actua ad pira sua et ma
gnatione nob notoz et agnitoz; tur et expet in eiuz ad scti
noim de sba et de eo qd qd est. Quia p actua agnitoz
scti deum qz in noem et agnitoz st. et q actua mag
na pte qferit ad agnoscada qd qd est. Et tu pcedat x poi in
pcti tur pcedat p demratione p qua passo ondu. sbe mee.
ois aut demratione pn^m sicut medue e ipsa dest. dices rei
additate q ipm ad qd est/est pn^m agnoscada actua. Et
qby infert p. q defitioes dialectice q dat ex qibz eentibz
sbe l passioi (q cora collecta st p rctioes dialecticas) st

casu et uane eo q' no induant ad certitudinem demeritoris uera
Sicut si dicat: Ina e appetitio uindictae; p' definitione illa no pnt
agnosci passioes nat. et cu' p' qua' m' est inu' q' mato; et s'om
cu' m' est. et sic de aliis: sicut melius de'ciabit' in dubio; et q'
lib' de'finitioe s'it casu et uane. 10. **I**tem e' q' m' in quo p'

Cor' uidet' q' mod' agnoscedi que' on'd' h' an' s'it mal'g; p' q'
m' no' aut' g'mittit' et' u'g' i' s'it et' u'g' e' p'hibito; Queda' q' u'g' et' u'g'
s'it p'hibito' in absolut' no' s'it in respectiue. **R**eplicat' **I**tem et' acti
ua s'it absoluta; **S**ed uidet' q' mod' ag' ad' huc s'it fals' q' **Q**uedu' q'
ueru' est q' et' u'g' p'hibito' est in absolut' s'it e' u'g' mod' agnos
cedi: s' no' e' p'hibito' s' d'ual' mod' agnoscedi. **Q**u' d' q' s'it illa
actiua q' g'ferat' ad' agnoscedu' ee' rei. **S**ed. **Q**u' d' q' p' q' no'
pnt' s'it abesse ut' ipa' mouet' difficultate' de' au' ex' p'te actiue
d'ic' q' dubitatione' habet' e'ia' passioes au'. ut' o'cs' co'p' s'ont
au' et' co'p'oi. l' s'ibi et' h'nti' co'p'oi. u' tot' op'posito. **A**ut' s'it aliqua
passio' s'ibi ipa' q' nec' g'iet' co'p'oi. nec' g'iet' h'nti' co'p'oi. hor'
aut' u'ra' est' accip'e' ex' doct'ina' au' ad' s'cedu' u'g' ipa' separet'
a' co'p'ore l' non. s' s'it no' est' i' s'ub' leue' de'ciare. **Q**uia' p' q' est'
q' s'it' co'p'ore' ex' s'it' in co'p'ore ut' act' co'p'oi' co'iet' co'p'oi.
Et' p' q' est' ut' no' g'iet' co'p'oi' s' g'iet' co'p'oi. **E**t' p' q' est' ut'
m' i' s'ub' m' u'ro' m' g'iet'. s' h'eat' op'atioes q' nulla' ad' co'p'oi' h'eat'
deped'ata. **E**t' hor' i'q' de' au' est' ualde' u'ra' ad' s'cedu' u'g'
ipa' separet' s'it in ag'ede' l' no'. **E**t' i' s'ub' d' q' u'ra' h'ores' m' q' u'
de' s'iant' s'one' de' au'. **U**id'et' aut' in' p'li'q' s'ub' passioib' q' p'hib'g'
aut' m' m' o'io' pati' aut' face' s'one' co'p'ore. **Q**uia' neq' s'ine' mou'
et' passioe' co'p'ois' m' s'it' m' g'iet' m' de' s'iant' m' s'ent' u'ro' s' o'cs'
s'ent' s'it. **I**na' em' e' act'io' s'ag'uis' et' co'z' u' e' u'ap'oratoe' s'ell'is.
Co'p'ore' aut' e' ex' p'nt'ioe' s'p'is' et' s'ag'uis' ex' co'z' ad' e'xt'ia'
Sentire' aut' s'it' recepta' s'ens'ib'li' s'it' in' o'z'g'ano' s'ens'ib'li' q' o'ia' d'ic'
moto' et' passioes' co'p'ois'. **M**ax'ie' no' p'nt' separet' o'p'oi' u'ider' ee'
ut' s'it' eo' q' u'ra' q'd' est' s'implex' de'm'batu' a' m'ia' et' m'ie' appetitiois

est: et ideo non est for. missa alicui organo corporali: eo motu ex-
plicat. mte: si potius est in m. accepta mte: in huc et sur. et ubiq.
et sic in eade. nec manet qd. no. quet. alicui corporali fore. In no.
hor. upm. si. ut. qd. est opat. p. qd. qm. in actu fit. est. pharalia.
aut. no. in pharalia: tur. nec. ead. cala. op. si. ut. re. est. in. corpore.
qd. mouet. ut. patet. in. ipa. opatoc. et. tur. no. est. sepata. que.
mte. ipa. aie. h. se. 11. Tur. qm. p. uou. tam. qm. m. m. fuit.
deficiat. q. sione. p. q. motu. notes. q. ex. eo. fuit. m. m. q. q. q. q.
deficere. q. ex. def. iatoc. ista. q. d. no. res. aliqd. qd. oes. h. oes.
sore. deficiant. si. an. aia. sit. sepabil. a. corpore. no. In. dicit. p.
In. aia. h. aliqua. passione. aut. opatione. p. qua. no. q. rat. co.
pori. nec. q. rat. corpori. tur. utiq. q. g. g. aia. ee. sepata. Et. q.
opatio. no. est. ea. magi. sepata. q. pot. et. po. q. ce. nra. In. no. nulla.
h. opatione. p. tur. ead. no. g. g. g. ipa. sepata. si. ee. et. p. am: h. g.
fore. h. def. sione. aliqua. Et. est. tur. de. ipa. aia. sicut. de. mathe.
matis. q. no. h. ut. ee. n. in. hac. sensibili. ma. et. in. qda. accidit. us.
si. esse. q. d. d. itat. quo. q. p. uat. no. ut. in. ma. In. dicit. e. uide. in. ro.
q. in. ce. re. m. ma. in. accidit. q. no. quentur. ei. h. q. est. in. ma.
sensibili. sicut. q. s. p. s. e. a. e. nea. tangit. ipm. in. p. ucto. q. in. s. p. s. e. a.
e. nea. ma. q. tangit. ipm. sepata. in. p. ucto. h. act. si. potius. tangit. ipm.
q. uctu. n. ma. sensibili. no. in. p. ucto: si. in. s. p. s. e. a. q. tangit. est.
corpore. et. in. rom. acceptu. h. m. m. et. no. in. ma. argere. l. aurea.
p. alia. ma. sensibili. no. tangit. a. q. u. s. p. s. e. a. in. h. p. uctu. Et. sic. est.
et. de. aia. In. em. in. oib. suis. p. ab. aut. q. rat. corp. aut. q. rat.
q. u. a. h. o. corp. tur. ut. accip. sepata. h. in. ipm. agit. opatoc.
q. no. ex. p. latur. motu. aliq. p. corpore. In. h. ee. et. uitate. ne. x. q. g.
est. sepata. q. si. p. id. g. g. l. ex. g. g. h. h. g. g. opatione. qd. corp. q. rat.
sicut. s. p. s. e. a. qd. sepata. q. et. def. i. et. in. h. ee. sepabile. est.
a. corpore. sensibili. 12. Tur. manifestat. p. qd. sup. dicit. si. q. qda.
passiones. h. oes. aie. et. corp. dicit. q. uide. aie. passioes. oes. ee.
in. corpore. h. g. in. una. sit. p. q. in. alia. q. g. g. g. Quia. qda. no.

fuit in motu corporis et alteratione phisica immutata corpora l' ptes
 corpus. Queda fuit in motu locali p'ntu corporis et sine phisica al-
 teratione: si in no fuit sine receptio fore l' motus fore q' d' altera
 q'it d'ca. In motu et alteratione aut corpus fuit desitute masculinod
 timor q' d' d'ca. Ad hoc aut gaudium et amare et odire. In his na
 oibz cor mouet h' diastole. r dilatatione / et systole. r q' d' d'ca. et
 q' d' d'ca aut corpus. Hoc aut d' d'ca d' d'ca h' d'ca in h' d'ca pass' oibz
 Quia q' d'ca h' d'ca in d' d'ca et masculinod p'ntu passionu q' d' d'ca
 r q' d' d'ca. nichil puocat ad na q' d' d'ca q' d' d'ca forma et stabito
 in eis. et alia eoz no timet in talibz sicut h' d'ca m' d'ca sagutez
 et calida corda: Aliq' no alia q' d'ca q' d'ca r d' d'ca p'ntu mo-
 uet et puocat ad na: q' d'ca corpus masculinod ita d' d'ca est: ac si mas-
 culinod fuit in d' d'ca calida h' d'ca corda: et sagutez leue q' d'ca facile
 d' d'ca fuit. Et aliq' masculinod h' d'ca in h' d'ca q' d'ca timet fuit ex
 sui corporis d' d'ca: q' d'ca nulla causa terrois est in pass' oibz sicut
 audit m' d'ca: q' d'ca fuit et frigidi pauci sp' d'ca et pauci calois
 in corde: q' d'ca ad somnu p'ntu d' d'ca de eoz mouetur. 14.

Hic infert. p. q' d'ca p'ntu: infert rozohaie d' d'ca. Dicit se
 haberet d' d'ca est t' d'ca: n' d'ca q' d'ca pass' oibz fuit d'ca et corpori
 ita q' d'ca h' d'ca in phisica ma: t' d'ca eoz fuit de f' d'ca d'ca d' d'ca
 p'ntu: eo q' d'ca d' d'ca d' d'ca d'ca sicut h' d'ca ee / Et id eo h' d'ca
 passionu f' d'ca d' d'ca p'ntu ut si d' d'ca: masculinod motu h' d'ca
 corpus q' d'ca sagutez aut d'ca est: aut p'ntu h' d'ca f' d'ca corpus p'ntu d' d'ca
 q' d'ca p'ntu mouet in na h' d'ca systole q' d'ca q' d'ca: mag' et p'ntu h'
 diastole q' d'ca p'ntu videtur sine registratio h' d'ca: aut p'ntu q' d'ca
 d' d'ca corpus: aut p'ntu corpus: q' d'ca p'ntu masculinod q' d'ca r d'ca eff' d'ca
 tal passionu. Et ab hoc (sup' d'ca p'ntu d' d'ca) Et p'ntu hoc
 male d' d'ca in d' d'ca: Et q' d'ca p'ntu in phisica ma d' d'ca
 f' d'ca: p'ntu est q' d'ca de aia. aut d'ca: si d'ca aia tal est: aut de
 aia h' d'ca: q' d'ca tal est op' et passionu. 14. **I** f' d'ca
 d' d'ca et d' d'ca cap' d'ca in quo p'ntu. d' d'ca d' d'ca in mo d' d'ca d' d'ca
 m' d'ca d' d'ca et p'ntu d' d'ca q' d'ca d' d'ca: d' d'ca d' d'ca d' d'ca et
 phisica op' aut et passionu. Quia d' d'ca t' d'ca d' d'ca p'ntu

Si enim quicquid quod est per se habet rationem quae de se habet. Dialectica
dicit quod in appetitu est in se habet. Appetitus autem dicitur aliquid
hominis definitio per eorum rationes formales quod non sit per se per se: sicut
tunc eorum in parte et nulli esse. Et ideo definitio per se in
dialectica quod de se tunc est et non apparet ad esse nisi per se magis
uniqua rei: **A**lterius non dicit quod in se est oblatio et appetitus et ca
lescentia sanguis contra rationes per se cum effectu: quod est appetitus
et caliditas sanguinis: et per se magis quod est sanguis cordis bulliens
et sicut quod est cor. Et sic per se reddit magis per se. Dialectica
ratione forme simpliciter et eorum quod est non per se tunc: sicut enim quod ar
roem sine ratione eorum rei: eo quod non dicit ad per se. Ille autem qui
dat per se: realia quod dat ad rei: illa non per se: realia tunc est esse
in magis hominis quod data est et per se si debet hinc esse in natura. sicut et
non sine defectu domus dicitur modo data est et assignata a dialectico et
mechanico a natura imitari sicut ars natura: in dialectica dicitur
est compositione sine receptione simpliciter corruptione aeris quod per se
cellaria frigoris et caloris et corruptione aeris et caumata.
Merchandis non dicit quod domus est lateres ligna et lapides sic quod
generata et operata. Alio modo ab his duobus est quod in malis dicitur
per se in defectu sua forma sine forma in quod est defectu domus per se sine
qui dicitur est: hinc est ut per se corruptione. Et alio modo quod in parte
est definitio: quod quod dicitur per se magis tunc: quod per se forma tunc: quod per se
et magis sicut: sicut ad esse per se est de modo et de domo. **14.**
Iur per se dicitur quod dicitur est per se dicitur quod nunc quod est quod illa
definitio sit per se. aut sit illa quod per se magis et ignora roem
definitio forme: aut illa quod solum quod per se sine forma: aut quod est
ex utriusque sit. Quia ex divina data in mechanica et dialectica
postquam quod nota illa quod effectus per se: aut quod est per se defectu per se
quod dicitur est quod defectu est ex utriusque per se magis et per se: illa per se
per se forma rei per se defectu sine induta: et per se in defectu
magis in quod per se per se. **C**or autem quod per se non defi
nit per se: quod quod magis per se alio non est per se quod dicitur.

q̄ mā nō rēdu^r de s̄i m̄ dēz r̄p̄tū e p̄a de s̄i m̄ dēz. s̄i t̄p̄ t̄m̄g
 fōz q̄ m̄ n̄ d̄z. q̄ fōz de se cōis est: et q̄ mā f̄at fōz certūsera
Cōt. mā est cā e m̄tū: q̄ e p̄ q̄ d̄ d̄at. Quidē q̄ nō est
 d̄m̄ d̄z. mā e cā m̄tū rei n̄al et cā m̄tūsera d̄ d̄at q̄ cap̄d̄?
 cā f̄ d̄ fōz fōz b̄le: et tūc maḡ h̄z r̄oem̄ fōz ip̄te q̄ m̄e. **16.**
 H̄c q̄ m̄d̄t d̄z n̄m̄ p̄tū ab aliis artib̄ h̄z d̄z. Cōf̄o q̄
 d̄f̄: p̄tū p̄f̄ctā ut r̄ūg q̄p̄t. r̄p̄tū est ut r̄ūg f̄t c̄rca
 alias form̄as q̄ s̄nt fōz q̄ s̄t p̄s̄iōis m̄e d̄f̄tate q̄ m̄ n̄ōie suo
 et de s̄i m̄ d̄z q̄r̄m̄t maḡ corp̄is mobil̄ ut mobil̄ et nō s̄ep̄n̄
 f̄ ab ip̄s̄ q̄ n̄ōie et de s̄i m̄ d̄z s̄ue r̄oem̄. et an q̄ d̄at p̄tūz tales
 r̄p̄tū nō s̄ep̄n̄t: et s̄i f̄ aliā aliq̄d̄ r̄oem̄ s̄ep̄n̄t poss̄ent. Ex̄m̄
 est ut p̄tūz q̄ d̄at r̄ōie q̄ n̄er n̄ōie n̄er r̄ōe s̄ep̄n̄t: a mā p̄tū
 q̄ est corp̄is t̄m̄ mutab̄le r̄p̄tū e t̄m̄ mutab̄le. et s̄i m̄ alia mā / r̄ōie
 n̄ō n̄ōie et f̄ōz esse p̄on̄t: est equōū n̄ōie. et f̄ōz s̄i r̄ōie
 nō est illa: s̄i s̄i s̄i t̄m̄ d̄z s̄ō. **M**ath̄emat̄ic̄ nō q̄ d̄at q̄ritate
 q̄ nō est fōz s̄eqūs t̄m̄ mutab̄le corp̄is r̄p̄tū t̄m̄ mutab̄le: s̄i p̄tūz
 s̄eqūs corp̄is m̄p̄tū corp̄is: s̄i p̄tūz nō q̄ d̄at s̄i q̄t̄e s̄i p̄tūz s̄i q̄
 nō s̄ep̄n̄t a t̄m̄ mutab̄le corp̄is r̄p̄tū est mutab̄le. q̄ q̄ d̄at q̄ritate
 nō s̄i q̄ q̄ritas est: s̄i q̄ est f̄m̄g maḡ n̄ōie d̄z aūp̄m̄tū d̄z
 t̄m̄ d̄z / aut s̄i q̄ e d̄p̄o mobil̄ localit̄: p̄tūz q̄ d̄ est et cā illa
 q̄rit̄z s̄i p̄tūz corp̄is. r̄p̄tū est s̄i t̄m̄ mutab̄le et q̄ d̄at s̄i oia opa
 illa m̄e et d̄z p̄s̄iōes ei⁹. **Q**uēz nō s̄i m̄ p̄tūz corp̄is et nō
 s̄i h̄z s̄i t̄m̄. i. nō s̄i form̄e et opa et p̄s̄iōes p̄tūz corp̄is m̄ eo
 q̄ p̄tūz est: s̄i p̄tūz a d̄ d̄tate et arte d̄ d̄t̄e m̄ p̄tūz corp̄is illa
 s̄i aliā d̄z q̄ d̄at s̄i q̄ m̄m̄tū et m̄ch̄an̄ic̄ s̄i s̄i e m̄ch̄an̄ic̄
 q̄ d̄z m̄m̄tūz s̄i architectōz q̄ s̄i m̄m̄tūz s̄i s̄i m̄m̄tūz q̄ d̄z m̄m̄tūz
 c̄rca corp̄is h̄m̄m̄tūz s̄i d̄ d̄t̄e et alia m̄m̄tūz. **H**āc e m̄ caus̄as
 corp̄is h̄m̄m̄tūz p̄tūz est et nō m̄ch̄an̄ic̄. i. q̄ m̄m̄tūz. **D**z form̄e
 q̄ h̄z nō s̄i s̄ep̄n̄t a p̄tūz corp̄is s̄i s̄i s̄i m̄e m̄t̄ m̄ eis. et
 t̄m̄ nō s̄eqūt̄ corp̄is p̄tūz r̄p̄tū p̄tūz est eo q̄ nō s̄i p̄tūz corp̄is
 p̄tūz m̄m̄tūz mobil̄ est s̄i s̄i r̄oem̄ an ip̄m̄. et s̄eqūt̄ corp̄is r̄p̄tū e
 corp̄is s̄i aliq̄ q̄ d̄at s̄i p̄tūz q̄ n̄ōie m̄ch̄an̄ic̄. et s̄i s̄i

quidam sit in primo corpore. si in no trahit vocari ab ipso. et
ideo no gapiat in nobis suis. magis possibile et mobile si intellectu
to et ~~non~~ in magnitudine. Et hinc est qz nihil definit
p. cor qz sequit. qm si nam: si potiq p. cor qz om si nam antedur.
Et cu oia qz sit inmutabil corpus qm. qz sequat. si nam ea que
sit in corpore simpliciter accepti. qz in tanto qz nihil cor qz sit p. cor
corpore ut est p. cor gapiat. in rōe sue defitioe cor qz sit corpore
et cor est. ito in illa sit sepata oia qz gapiat in nobis suis. In
intellectuale qz est magnitudo qz si nam antedur. cor est cor
est. Dicit em cor qz nam antedur. cor p. cor. In ob et p. cor et
p. cor qz nam antedur. cor et magnitudine. Et sit ista si se
sepata et p. cor quita cu mā cor qz sit qz et mobilis.
qm ista si esse et realit. dicitur an hoc in intellectu et p. cor
tis sepata. et de talibz qz si p. cor dicitur metaphisica.
¶ Metaphisica colidat foris existens in mā si re et noqz inno
dicitur si in. et inditata. ¶ Philosophia colidat foris si re et rōem
existens in mā a nā inditata. ¶ Mathematica colidat foris in
ūntas nā si rem: sepata si rōem. ¶ Metaphisica colidat foris
si rem et rōem abstractas a mā. ¶ In p. cor. ad p. cor
qz ferit digressionē a p. cor. dicit. qz p. cor est ad g. nā dicit
dita in p. cor. Dicit em est qz p. cor quales sit p. cor furor
timor. defitio nō sit sepabiles a mā p. cor qz nā si qz a dicit
sit. Et nō hnt. se tales forme sicut linea ael planū. v. superficies
qz hnt intelligi in mā sensibili et sequit magnitudinē et
magnitudo et nō p. cor cor si qz p. cor est. Anima em p. cor
defitio hnt cu corpore ut tactu hnt. qz p. cor in defitioe
dicit dicitare nre est ut sit cu hnt qz in defitioe dubitēs de hnt
de qz dubitāt oportet. In volente dicitare de aia. et hoc
est ut attendam dicit. opinōe antiquoz p. cor p. cor do
oēs cor. mas. Et hoc ideo qz si in aliquo hnt dicit. hoc rōem
bilis acceptādū est in nro p. cor. De oia autē aliqz ab eis nō hnt
dicit est: qm dicitare nre est. . 18.

68.
Tercio est 29 tractatus huius primi in quo dicitur philosophus de anima si spiritus
antiquorum. Dicitur quod spiritus huiusmodi si ante tradita in partibus anima
hinc est appone ex in parte que maxime videtur querere ipsi aut secundum
supra. quod ex illis manifestatur nobis a se ipso et si alius quentibus
hinc aut dicit ab inuicem in hoc quod huiusmodi anima duo operatur in ipso. a se
motu progressus si loci: et sensus. Vegetaria enim a quibusda non dicitur
hinc animam si parte ipsi aut ut in libro de vegetabilibus et plantis hinc
hinc non videtur non videtur a quibusda si eadem rationem nomine aut spiritus
in aliis. hinc quod perfecta habet animam et quod videtur est anima dicit ab
eo quod non est anima tali anima in eo quod motum si loci et in eo quod
est sensitivum. Et hinc duo ut dicit philosophus dicit de anima accipitur a progressu
tunc in se. in partibus philosophus: a parte in plura appellatur si. 1. 1. hinc. p.
perfectus spiritus antiquorum de anima in speciali dicitur quod quibusda dicitur
et maxime quo ad caritatem visus anime et per spiritum ad spiritum esse in
anima. hinc esse illud quod mouet si loci totum corpus et membra. non
quod sicut non mouet que ad unum et eodem modo si quod mouet ad
plura et multis modis. sicut vegetaria mouet ad digerere nutrire
augere agere et generare. et sensitivam ad plura a manifesta si sicut
ad videtur autem ostendit magis ut. Et hoc dicitur quod existimabat
quod nihil mouet aliud quod in seipso non moueat. Quia putabat
quod nihil posset alii dare dispoem quam in seipso non habet hoc e
qua ipse non dispoit. Et ideo ipsi putabat quod id quod non mouet
in seipso: non posset mouere aliud aliter. Et quia anima mouet corpus: quod
ambiguit si quod anima est de numero eorum quod mouet a seipso. Et quod
ipse non nisi solum cum materia et corpore videtur. non nichil
dicitur de causa efficiente formali et finali: ideo ponebat quod id quod
maxime motum est in corporibus est anima: et quod hoc e calor et
spiritus: ideo Democritus dicit animam esse ignem quibusda et calorem
Quia enim ipse ponat atomos esse omnium spirituum: a se dicitur figuram sicut
in primo perigeneseos dicitur: dicit atomos a se ipso sicut forme
rotunde et figure animam spiritum. Et quia anima dicitur esse ignem calorem
eo quod quod calor e hinc nature esse in seipso anime: ideo dicit quod illi
atomus a se ipso rotunde figure spiritum ignem calorem et animam. Atomus

afcedit. et sic hinc motus incertos in aere. **21.** **Hic**. p. dicitur qd
omnes illi qd dicitur aiam ee aliqd motuum seipm mouebz quentur in
hoc: qd motuum ee magis sit p p m et s baliq aie. et qd oia alia mo-
ueat p aiam. et aiaz moueri p seipam: eo qd supponebat qd
nichil mouet p se nisi et ipm moueat: sicut nichil p se cale-
facit nisi et ipm sit calidum. et ideo ponebat ista oia corpora p hinc
eo plena aiaz mouebz ea qd inue, p o aut. **22.** qd p hinc ee
posita fut. Videbat em oia mota et mouebz reduci ad unu
mouebz seipm p m. et putabat qd in mouebz esset sicut in
aliis causis formatibz et efficienibz qd p se et inuice referat.
ad effm. In oibz em illi eade est for in causa et effm s roez
et spem: et ideo putabat qd motus que largit p m mouebz et
qd mouebz esset p spem et roem in for mouebz: et ideo dixerit
p m mouebz in aie moui. **Hic** aut no est uerum in hinc qd
p centia sua tota mouet: qm in illa cen: nichil p se ee motu
Et e sile hinc sicut si dixerit calore p hinc ee calefacere: et for
in ipso nichil ee calidum in disponit p calore. et hoc illi nes-
cuerit dicitur. Videbat qd mouebz seipm no est in aiaz: et ideo
credebat qd aiaz ee p m p m. mouebz seipm. **Et** qd p ponebat
nuos m: pythagoricos sicut **Plato** qd dicit p. qm m et solida p p
totibz m: sicut sicut p m in **23.** pte thymei. dicebat ee aut nuz
sippm mouebz: **Hic** aut postio uel sippm hinc causa dicit su-
lus falsa sit in ma qua dicit sicut ista patet. **22.** **Hic** post-
opione Anaxagore dicit qd dicit aiam p se et centrali: ee
mouebz ee illud qd mouebz. **Et** cu Anaxagora queit ille dicit
qd dicit qd m: sicut agat p m ee illud mouebz qd est in ma. **Hic** est
em ee postio Anaxagore. et e subtilior qd p hinc hinc p m m
infinita sit p de ratione dicit Anaxagore. **Hic** em Anaxa-
goras p m m idem dicit ee aiam cu dicit sicut Democritus. De
mouebz em dicit idem oio et p m m ee aiam oem qd m m

eo qd ex eisdem atomis constituitur. Tu em istud sit ista apphedeo
 et distigues rez qd rez e adeqno rez et intellectus: dicitur
 Democritus rez esse qd qd videt et sentit. Et ad idem oim sit
 eisdem virtut: cit b ead ead ista et sensu. Et ideo laudat
 Homer qd rez ead dicit dicit in heronibus ubi dicit qd heros
 sapiens iacet. qui sicut dicit. p. in pneumaticis heros patebat
 qm usq ad sensu amissione et amedia. et qd caruit sensu caruit
 et usq ipisq mtd. Et hoc dicit Democritus qd ideo dicitur
 qd sensu et mtd essent oio idem. Sed em Democritus volebat
 mtd ita p quada qd it virtutes simplices rez abstritas a mta
 et mo appeditis: sicut ideo dicit ee diam et mtd. Anaxagoras
 aut ming ititcat de dicit suis q sit sua dicitio. Altones em
 dicit in dicit suis qd cum virtut et mtd bti et rre dicit ee ista
 figure. et alibi qd dicit sensu dicitur suoz et dicit qm ideo ee ad
 au sensibili. Et hoc seqt ex dicto suo ubi dicit qd mtd est i oibz
 aialibz magnis et puidi et horabilibz q dixerunt honestu et
 inhorabilibz q de honesto in moribz michi dixerunt. Et no est
 Anaxagore. qd vidit oem multitudie q est sub spe una exire
 ex una mta spe et oem multitudie q sub fine exire ex una
 na gmb: et ideo posuit ee moues p suam et qm mtonu exire
 ab uno mouete p: p mtd. et no ee diuam: n tm h ee qd hz m
 hoc et in illo: et ideo dicitur sensu in sua eade esse m mtd
 sicut ee dicit. et ee causa dicitationis eiq. Et perabat dicit qd
 huc una na p sit ex qua exire. n tm sit dicit huc ne adueme
 tes et alias eentias qstuetes. Quia videt qd mtd q denotat
 a puidetia et cformat virtutibz intellectualibz: no videt
 oibz aialibz melle. Et hie na intellectual pntes ab oibz hoi
 bz: m ista intellecta ad actu relata no eant ab oibz pntes
 Quia videt m mta mto mag ee disposita ad intelligendu q
 aliu. Ad dicit qd mo qm atiq qd dicit qd dicitate aie qua id qd
 mouet: hie dicit aian esse ad qd maxie et pmo et eentualy

motu est: siue hoc sit atomus siue nūb siue intellectu. 27.
Hic p. colligit quod ex eo qd deuenit in notitia aie p. sentio in
reus. Quia dicitur aiam ee deprimēda penes agnosce e fetre
ea qd sit aut budo agnositiuū esse uelut magis centrale.
et motuū esse siue pōm qd geseq. eentia aie. Isti dicitur aiam
ee pī^m rez nātū et nātū uel agētia. qd alia pī^m no uidet
Et omī: Quia alii int. eos dixerit ista pī^m esse plura: et alii
dixerit ea ee unū. Empe. em qd dicitur for ee pī^m qtuor mālia
et duo agētia. dicitur aiam ee ex dōb hōs dōb. et aiam esse unū
qd; istoz. Ito aut mdures istoz fuit subtil. Idebat em qd nihil
est qd sit pō oia fiet et nihil eoz partū mā n mā pō. et cū
hōr q̄tate in gōmā pō aie dūmisset et papue in dō. pōl
arguebat agnositiuā pōm aie et q̄m pōle esse aliud mē
fiat ad huc mlti pīp errates faciūt noqm. i. mētem lē mag
idem. Cō ad huc aiam idurūt uoem dūres. nihil restringē
pōm aie n form. p qd uideat mag deficiat q̄tate et q̄te
tata ee pauioz for capare: qd sit mā deficiat q̄tate m. sū
mā no deficiat q̄. aut apuiois capantat for qd illa q̄ se
deficiat est. Hoc aut est qd ex formis no hō mli form pīā.
for aut p. est qd q̄tūit eentia pīā in oīo rez nātū.
Hic aut est intellectualitas sicut in metaphisica de dōr
lyabz. Hic qd est pō capies oēs for dōres p dphidūez pō
mālis qd est in uolā. Iste aut rōis sit qd idurūt p. pōs ad
hoc qd dicitur qd aia est ex pīcipis mālibz nē. fūdamētū
aut dūti stoz fū. Quia suppoert qd gōmō no existit aie
n p. illatione agnosce et gōmī: sicut est uex est ut in
pī. em dicit. 2. m fūdamētū qd fūit ee suppo qda uera est
q̄m hō agnosce n qd pīcipis sūb sicut est in pō. pōmōz d.
q̄ mī^m et sūo it oēs fūctas no est n ex pīcipis causā
et dōb rez. 2. fūdamētū ē qd aia agnosce oia qd est uex.

ut multi putauerit. In omnibus enim unitas est a seorsum. et quod
in quolibet genere uno sit una forma si ratione quod est genus
illud. Et illa forma reduplicata de se non in actu constituit species di-
stinctas si quod reduplicatur ad diuersos actus. Hanc igitur formam quod separata
potest esse. non vocatur ideam ad hunc sonum formam suam excedit eo
quod omnia alia formatur. Separata autem potest esse quod si essentialiter sibi
non dependet ab aliis partibus. Nullo enim actu ex parte in se ipso et
in diuerso ad se remanet sua actus semel eo quod non trahit
causam ab eis sicut ea dicitur esse. Quia autem idea est seorsum
potest: ideo per se in corpore potest esse idea prima et per se actualis
fuit autem punctus ex unitate. et linea ex binario. et superficies
ex ternario. et corpus ex quaternario. Quia si accipiamus primum disti-
nabile in illo quemlibet punctus et unitas. Si autem dicatur primum disti-
nabile huius positione in continuo tunc generatur punctus. punctus igitur ad-
dit super unitatem rationem. Continuum igitur si duo in uno genere et unitas
se habet ex additione ad alterum illud quod ex additione est primo punctus
a simpliciter. Et hoc modo dicitur. Non punctus principium ex unitate
te. Et ex illo est ratio distincta quod est an continuo. Linea
autem oritur a binario quoniam linea constituitur in esse ex fluxu puncti
in continuo. Fluxus autem oritur semper et eadem distinctio est ab uno
indivisibili puncto in aliud indivisibile punctum. et sic linea duo indivi-
sibilia puncta habet actum esse utriusque oritur ab unitate. sicut binarius
effertur est in duobus unitatibus. Hanc igitur rationem quod linea dicitur
oritur a binario. et superficies a ternario. quod si puncta ponantur non potest
esse actum in genere continuo in una linea prima simpliciter. Quia autem
linea una potest sumi. Linea recta. quoniam curua quocumque habet
in punctis diuisis. et curua huius generis in formis duabus a seorsum
generatur et generatur sicut in libro de celo dicitur libro. Curua igitur puncta
a tribus unitatibus oritur si puncta sunt positione intra: non dicitur
mutabitur ea una linea simplex quod non potest esse: si primum generatur
unitas ea est superficies. Si superficies generatur primum est in

tribus partibus actus positis in continuo, **Et** autem quatuor puncta pro
 namque, ita quod quantum dram ponatur a tribus, quod quod figurat in
 punctum continuum: quoniam si ponatur in latere lateri, non faciet dram ad
 secundum, et si ponatur in latere, non faciet dram ad primum. **Et** igitur punctus
 quatuor punctis, nullus superfluous, una continuabitur eam, quod quod corpus
 quod unum est, quod quatuor puncta discreta, a quatuor unitatibus exorta. **Et**
 autem dicitur est, quod una forma idealis est in omni uno quod sicut dicitur pro
 (et verum dicitur quod est resolutio omnia generalia subalterna ad generalia prima.
Et illius forma reduplicata per duas formas et quod unum est alia forma. **Et**
 quod generalis resolutio in ens et unum quod sit omni punctum. **Unde** at
 mirum dicitur addere super ens si rem: id est unitate ideale prima
 dicitur esse omni punctum, forte, si magnitudine ab unitate per dimensio
 nes fluere dicitur esse punctum male, eo quod plurimum est illa quod tres
 habet dimensioes inderatatas. **Iste** igitur modo pro dicitur punctum omni
 male et forte esse numeros, et supponebat rem cognoscere ex numero.
Cognoscere ex talibus numeris a centralia rem punctum, et cum ad
 cognoscere omnia, quod quod ad sit ex primo numero a centralia rem punctum.
 24. **Et** per punctum ostendit ad idem quod pro per habet deum suum ex ipso
 habet per punctum omnes autem dicitur quod punctum si plene quod est conceptio
 punctum quod sit plures rem aduantes stat in uno, non fluere ex uno in
 aliud. **Una** autem quod quod est et effectus de materia, utraque est
 duo quod ex ab unitate extrinsecus ad medium in conceptus quod quod
Et si de perfectio eius sit duo quod unum effectus ab alio, et est sicut
 unitas terminus sicut punctus fluere in continuum per directum et discreta
 et ideo sicut stat fluxus eius in uno non obliquatur ad aliud quod sit
 est sicut eius de unitate. **Quod** autem cum sit acceptio dupliciter,
 est quod ab uno, si non stat sicut in uno: si dilatat ad tempore
 quod dicitur, a certa ratione non sit probata quod. **Sens** autem firmissime
 corporis est, quoniam acceptio est corporalis forme, in hoc sicut
 sensus exterior in se et sensus interior a particulari forma informata
 quod ab idem unitate non sit separata. **Cum** quod omni conceptio sive acceptio
 autem sit alius aut particularis, et si vult, tunc aut simplex aut

plexa. Et si est plexa, aut e' fias in uno, aut e' data ad form'
dno' opanti. Et no' pnt' ex p'io: q' oia' q' s' in aia s' p' her
quoz'. Cu' aut' dno' g'ntio s' p' s'ltudine g'ntio' et g'ntio'
et d'nto' est: q' q' p' aia s'ltudine' h' ad ista' quoz'. Cu' igit'
vntas forme et b'naig et t'naig et a'f-naig s'nt ipe' spes p'ie'
ales q' s' p' rez' et s' de n'io eloz' p'moz' elementaru': q' q'
aia s' no' elod' istoz' n'ioz' eo q' oes res vid'at' et g'ntio' d'
aut' ist' aut' s'ad aut' op'io' aut' sensu' sicut' d'nt' est: s' s' em'
n'iu' s' f'oz' p'me et s'p'es et p'ia' rez'. Et p'lo q'oe in t'mo'
d'nt' aiam esse q'f' nam' media' i'nt' r'ellegias et nam' et
s' s' f' media': q' q' s' n'is ydeal ab' d'ellegia q'oe f'ordie'
ne' p'outy. et an' nam' ex'les. **26.** Ost' s' h' q' mou'
n' atiq' ad d'nto' q' aia' d'f'ine' da' car' p' motu'. et h'nt'
h'nt' ex' q'q' a'nt' n'idebat' q' d'f'ine' da' e'et p' g'ntio' s'nt' fuerit'
q'od' r'oz' istoz' g'lecto' et d'f'ine' da' aiam p' r'oz' d'nto'
nam' ee' n'is s'ep'm' mou'et'. s'nt' q'oe d'x'ert' ipam' esse p'
r'oz' p'lo' q' n'is q'at' d'nt' fuit' p'onebat' ee' p'nt' om' rez'. et
ex' d'lo' p'nt' g'ntio' s'nt' om' h'nt'. et p' s'ep'm' mou'et' d'nt' et
et ex' d'lo' mou'ent' r'oz' p' r'oz' s'up'g' i'nt'rod'ucta'. Et in
h'nt' aie' r'oz' p'nt' g'ntio' s'nt' atq' s'oz'. Quia' ex' ista' n'ide'
bat' eis q' aiam p'bat' mo'ite' esse. h'nt' aut' oes in h'nt'
que'nt' q' aia' est ex' p'nt' p'm's. s'nt' in duob' d'nt' q' s' vnt'
e' q' s'nt' d'la' p'nt' p'm' q' s'nt' n'io'. **Ma'x' q'oe in h'o'**
d'nt' q' q'od' ex' eis d'nt' p'nt' ee' r'oz' p'nt'. q'od' no' d'nt' ex'
ee' i'ncorporea et m'f'et' p'nt' ex' eis et ad hoc r'oz' q' r'ef'ida'
esse p'nt' d'nt'. Et in m'ltitudine' p'nt' d'nt'. **Am' q'od' eoz' d'nt'**
ee' vnt': et q'od' plura. Et ex' h'nt' p'ncip'is q' p'nt' s'nt'
aiam ee' r'oz' p'nt' i'ncorporea. et vnt' plura. **Et aut'**
d'nt' q' n'is p'nt' est motu': no' est m'ob'le ut' s'up' o'nt'
fult'. Et q' q'od' p'nt' q' p'nt' motu' om' et r'oz' p'nt'
re'u' est i'g'm's: ideo d'x'ert' q' aia' e' q'od' i'g'm's, hoc e' h'nt'

est subtilissima omni corporu spe si partes suas. et in omnia elata
 est maxie incorporea et spual. et mouet alia sicut videt in
 ipse maxie sit mobil. 27. **Thur. p. opat opinio Democriti**
 aliis dices. **Thur. Democritus** sicut dicit: in dulcor rebus dicit
 qd ex positioe sua curat camit. qm retulit pp qd est uniuersaq
 omni aie gualit. **Dicit omni aiam qde et miam** idem esse ut
 sup tactu fuit. **Et cu miam** sit eentia, pma q capacitare sua
 abt oeb aliis dicit qd hz ex eo q atozm rotundi pp sit pin: rez
 et sit motiua sicut aia. eo q hnt figa q oib figuris mobilior
 est. et pp partes subtilissimab: figa aut illa e for rotunda: item
 aut dicit ee miam et aiam eo q velat hnt ab uno in aliud.
Et igne dicit ee eiqde spai rotunde: et ideo aiam ee igne b
 ex igne. 28. **Thur. p. opat opinio Democriti opati Anaxagore**
 dices: **Et hz melis poput q Democritus** in no adeo dulci: s piaz
 dicit: qd mmo rificauit. **Alitubi e m videt qde aliter dice aiam**
 et miam sicut sup dcm fuit: alitubi no m: utriqz rti sicut
 ma nar. et ideo miam posuit omi pin: ee. **Maxie et totu**
 eude dicit ee simpliciter et mixtu et pur: in omia illa q sit. **Et**
 ta onis est qre dicit ppm pin: ee. qd hz m eo est omi capacitatis
 sicut in pin: qda pe mali. **Duple aut ee dicit eo q no dicit**
 dit corporeitate et qietate. **Immixtu aut eo q no est gmmiq**
 organo aluz corpis p sua opatione: s remanet separt. **Durg**
 aut est in eo q caput intelligitias puras rez: et no esse eaz
 si q sit in ma et ma appetitio. **Et h: posito in puras perat:**
 h no rificat. **Quia dicit q ab eode hz et gno se et moue.** et
 h: ee no pt. **Quia ideo eode mo se hnt no pt ee male et**
 effries: est aut ggnita mal et passua: et motiua effries
 et actia. 29. **Consequet por opinio Melissi dices q ex**
 atiqs pns Italic de abg extar pura remi scna fuit. **Melissi**
 q opatq est aiam p motu defimeda. qd dicit magnete hnt
 aiam p qua hnt ferru. **Dogones** no sicut et alii qda hnt
 in aiam ee aem quida eo q ggnituo et motiua dicitat